Betriebsanleitung
Endoskop
Operating Instructions
Endoscope
ViGOR 1771
ViGOR 1772
ViGOR 1773
V

7. EG-Konformität
Produktbezeichnung:  Endoskop
Typenbezeichnung:  VIGOR V 1771, V 1772, V 1773
Wir erklären, dass das bezeichnete Produkt allen einschlägigen Bestimmungen der
EG-Richtlinien EMV (2004/108/EG) entspricht.
Folgende harmonisierende Normen wurden angewandt:
EN 61000-6-3:2007 EN 61000-3-2:2006
EN 61000-6-1:12001 EN 61000-3-3:1995+A1:2001+A2:2005
Dokumentationsverantwortliche ist: Sandra Müller, Tel.: +49 (0) 2191 792 319
Datum: 22.12.2009
 Hermann J. ZERVER
HAZET-WERK GmbH & Co. KG • Güldenwerther Bahnhofstr. 25*29 • 42857 Remscheid
info@vigor-equipment.com • www.vigor-equipment.com
6
3 Aufbau und Funktion
1. Technische Daten / Geräteelemente
5 45° Spiegel
6 Magnet
7 Haken
Maßeinheit V 1771 V 1772 V 1773
Nutzlänge der Endoskopsonde mm 1000 1000 1000
Sondendurchmesser mm 10 5,8 5,5
Sondenausführung halbstarr halbstarr flexibel
TFT LCD Monitor Anzeige
Diagonale
˝ 2,5 2,5 2,5
Auflösung Pixel 320 x 240 320 x 240 320 x 240
Kamerawinkel ° 0 0 90
Umgebungsbedingungen ° C -20  –  +60 -20  –  +60 -20  –  +60
Lichtquelle/Lampe LEDs Stück 6 6 6
Lichtprojektor mit Lichtleitkabel
Helligkeit im Abstand 10 cm LUX 850 850 850
Arbeitsabstand cm 2 2 2
Gewicht kg 0,2 0,2 0,2
Kurzzeitiges Eintauchen der Sonde in Wasser, Öl und Benzin möglich
2
1
3
4
6
7
5
1 TFT LCD Monitor
2 Endoskopsonde
3 Ein-/Aus-Schalter
4 Sondenspitze
  7
3 Aufbau und Funktion
2. Ersatzteile
 Nur Original-Ersatzteile des Herstellers verwenden.
• Falsche oder fehlerhafte Ersatzteile können zu Beschädigungen, Fehlfunktionen oder
Totalausfall des Gerätes führen.
• Bei Verwendung nicht freigegebener Ersatz teile verfallen sämtliche Garantie-, Service-,
Schadenersatz- und Haftpflicht ansprüche gegen den Hersteller oder seine Beauf tragten,
Händler und Vertreter.
3. Zubehör
ViGOR-No. Bezeichnung Ø Länge Ausführung Kamerawinkel
V 1774 Endoskopsonde 10 3 m halbstarr 0°
V 1775 Endoskopsonde 5,8 1 m halbstarr 0°
V 1776 Endoskopsonde 5,5 1 m flexibel 90°
V 1777 Endoskopsonde 5,8 2 m halbstarr 0°
V 1778 Endoskopsonde 5,5 2 m flexibel 90°
4. Anwendung
• Entfernen Sie die Batterieabdeckung auf der Rückseite des Handgriffs.
• Entnehmen Sie das Batteriefach und legen Sie vier neue 1.5 V AA Batterien ein. Beachten
Sie die Kennzeichnung.
• Das Batteriefach in den Handgriff legen und Batterieabdeckung einsetzen.
• Sonde anschließen
• Schließen Sie das Kabel an den Monitor - wie abgebildet - an und drehen Sie die
Rändelschraube fest.
• Halten Sie den Monitor vis a vis . Betätigen Sie den roten Drehschalter zum Anschalten und
zur Lichtregulierung. Führen Sie die Endoskopsonde zum Untersuchungsfeld.
5. Wartung und Pflege